
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Булатовская средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ  

Д. Булатово 

от  02.09.2024 г                                                                             №   83 а    

 

Об организации системы 

наставничества педагогических 

работников школы в 2024-2025 

учебном году 

На основании распоряжения Правительства РФ от 31 декабря 2019 года 

№ 3273-р «Об утверждении основных принципов национальной системы 

профессионального роста педагогических работников РФ, включая 

национальную систему учительского роста», с целью реализации комплекса 

мер по созданию эффективной среды наставничества в школе, 

способствующей непрерывному профессиональному росту и 

самоопределению, личностному и социальному развитию педагогических 

работников, самореализации и закреплению молодых/начинающих 

специалистов в педагогической профессии 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить наставником молодого специалиста школы. (Приложение №1);  

2. При организации работы с наставляемым, наставник ориентироваться на 

Положение о системе наставничества педагогических работников, на 

программы о наставничестве, а также на Дорожную карту 

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Кольцову И.Б. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 



 

Приложение № 1 к 

приказу от 02.09.2024 

г.  № 8 а3 

Наставники молодых специалистов на2024-2025год 

№ Наставляемый Должность Стаж 

педагогической 

работы 

Наставник 

1. Макарова Амина 

Сергеевна 

Учитель 
информатики 

1 год 

Коровина Алина 

Васильевна 

 


	Об организации системы наставничества педагогических работников школы в 2024-2025 учебном году
	Наставники молодых специалистов на2024-2025год

